[image: image1.png]

	Estado do Piauí

Tribunal de Contas
	[image: image2.png]

RESOLUÇÃO n.º 826/2002, de  20 de agosto de 2002.

Veda a elevação do percentual atualmente concedido aos Servidores do Tribunal de Contas do Estado do Piauí na parcela remuneratória denominada “Progressão Horizontal” de que trata o parágrafo único do art. 206 da Lei Complementar Estadual n.º 13, de 03 de janeiro de 1994.

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso da competência regulamentar que lhe faculta o art. 4º da Lei Estadual n.º 4.721, de 27 de julho de 1994

RESOLVE:
Art. 1º - A partir do início de vigência desta resolução ficará vedada a elevação do percentual da “Progressão Horizontal” de que trata o parágrafo único do art. 206 da Lei Complementar Estadual n.º 13/94 aos servidores do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.

Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina(PI), 20 de agosto de 2002.

Cons. Sabino Paulo Alves Neto

- Presidente

Cons. Abelardo Pio Vilanova e Silva

- Vice-Presidente

Cons. Luciano Nunes Santos

- Corregedor-Geral
Cons. José de Anchieta Moraes e Silva

Cons. Joaquim Kennedy Nogueira Barros

Cons. Subst. Jaylson Fabiahn Lopes Campelo

Cons. Subst. Jaime Amorim Júnior

Fui presente: Plínio Valente Ramos Neto                              – Procurador Especial junto ao TCE/PI
Edição final: José Neto Lopes

[image: image1.png][image: image2.png]_1060157643.bin